2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ________________ 202_ г. № ____
МОСКВА
О внесении изменений в пункт 54 Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1.	 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую
по государственному оборонному заказу, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 г. № 1465 «О государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую
по государственному оборонному заказу, а также о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 50,
ст. 7624; 2020, № 41, ст. 6424).
2.	Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель Правительства Российской Федерации                        М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от «___» _______ 202_ № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в пункт 54 Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу
В пункте 54:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«54. При определении цены на продукцию, указанную в пункте 6 настоящего Положения, с применением затратного метода в соответствии с разделом II настоящего Положения размер плановой рентабельности (прибыли) в составе цены на указанную продукцию устанавливается в размере не более 20 процентов себестоимости продукции, но не менее 10 процентов себестоимости продукции.»;
б) абзац второй исключить;
в) абзац третий изложить в следующей редакции:
«В случае обоснования головным исполнителем государственного контракта (потенциальным головным исполнителем при определении прогнозной цены на продукцию) необходимости направления части прибыли от поставки продукции на развитие производства плановая рентабельность (прибыль) в составе цены продукции устанавливается в размере от 20 до 25 процентов себестоимости продукции.».

[bookmark: _GoBack]